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DEPREMZEDELERE VERİLECEK BEDELSİZ BARINMA 
HİZMETLERİNİN VERGİSEL SONUÇLARI İLE DEPREMDEN 
ETKİLENEN İLLERİMİZDE YAPILAN AKARYAKIT 
SATIŞLARINDAKİ BELGE DÜZENİ HAKKINDA SİRKÜLER  
 
 
Gelir İdaresi Başkanlığının web sayfasında yayımlanan 
09/02/2023 tarihli ve sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri/150 ile 
6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş'ta meydana gelen ve 10 ili 
etkileyen deprem felaketinin ardından Hazine ve Maliye 
Bakanlığına intikal eden talepler dikkate alınarak,  
 
- Depremzedelere verilecek bedelsiz barınma hizmetlerinin 

vergi kanunları karşısındaki durumu netleştirilmiş,  

 

- Depremden etkilenen illerimizde yapılan akaryakıt 

satışlarındaki belge düzeni ile ilgili yetki kullanılmıştır. 

  

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2022 yılında 12,8 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
164’dan fazla ülkede bulunan 1.803 ofiste 
faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde 
denetim ve danışmanlık hizmetleri veren 
ortaklar dahil dünya çapında 111.307 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 

https://www.gib.gov.tr/node/167730
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1. DEPREMZEDELERE VERİLECEK BEDELSİZ BARINMA HİZMETLERİ: 

 
Sirkülere göre, il AFAD müdürlükleri koordinasyonunda ilgili konaklama 
tesislerince depremzedelere verilecek olan bedelsiz barınma hizmetlerinin, 
afetin getirdiği olağanüstü şartlardan doğan bir zorunluluk gereği bedelsiz 
verileceği anlaşıldığından, bu hizmetlerde, emsal bedelin sıfır (bedelsiz) olarak 
değerlendirilmesi gerekmektedir. 
 
Buna göre, 6/2/2023 tarihli depremden etkilenen kişilere verilecek bedelsiz 
barınma hizmetleri için düzenlenecek faturaların, işlemin mahiyetine ilişkin 
açıklamalara (6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremden etkilenen 10 ildeki 
vatandaşlara verilen bedelsiz barınma hizmetleri) yer verilmek ve barınma 
hizmet bedeli sıfır (bedelsiz) olarak gösterilmek suretiyle düzenlenmesi 
gerekmektedir.  
 
Ayrıca emsal bedeli sıfır olan söz konusu hizmetler dolayısıyla katma değer 
vergisi ve konaklama vergisinin hesaplanmayacak ve bu hizmetler nedeniyle 
barınma hizmeti verenlerce yapılan harcamaların gelir ve kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınabilecektir. 
 

2. DEPREMDEN ETKİLENEN İLLERİMİZDE YAPILAN AKARYAKIT SATIŞLARINDAKİ 

BELGE DÜZENİ: 

 
Sirküler ile, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesi ile 3100 
sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları 
Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunun 10 uncu maddesinin Hazine ve 
Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden, depremden etkilene illerimizde 
yapılan akaryakıt satışlarındaki belge düzenine ilişkin olarak, aşağıdaki şekilde 
işlem yapılması uygun görülmüştür. 

 
2.1. Seyyar Olarak Akaryakıt Satışı Yapılması Halinde 

 
Akaryakıt satışı yapılmasına imkân tanıyan, üzerinde tank, pompa vb. tesisatı 
bulunan ancak ödeme kaydedici cihazlara bağlı olmayan seyyar istasyonlar 
veya tankerler aracılığıyla akaryakıt satışı yapılması durumunda; 
 
a) Akaryakıt satışı sonrasında 213 sayılı Kanunda yer alan belgelerden 

herhangi birinin düzenlenmesine gerek bulunmamakta olup yapılan satışlar 
için gün sonunda "muhtelif müşteriler" ibareli bir fatura 
düzenlenebilecektir. 

b) Müşterinin kendisine yapılan satış işlemi için belge talep etmesi halinde ise, 
213 sayılı Kanunun belge düzenine ilişkin hükümlerinde yazılı belgeler 
(fatura, perakende satış fişi gibi) kullanılabilecektir. 
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2.2. Akaryakıt İstasyonlarında Bidon, Varil Gibi Eşyalara Akaryakıt Satışı 

Yapılması Halinde 
 
Akaryakıt istasyonlarında doğrudan taşıtlara yapılmayıp bidon, varil gibi 
eşyalara yapılan akaryakıt satışları için düzenlenecek fişlerde, ödeme kaydedici 
cihazların T.C. kimlik numarası/vergi kimlik numarası ya da plaka bilgisi alanına 
sadece “2” rakamının girilmesi yeterli olacaktır. 
 

2.3. Akaryakıt Pompa Ödeme Kaydedici Cihazların Çalışmaması Halinde 
 
Akaryakıt istasyonlarında bulunan akaryakıt pompa ödeme kaydedici cihazların 
veya sistemin çalışmaması durumunda, akaryakıt satışı sonrasında 213 sayılı 
Kanunda yer alan belgelerden herhangi biri düzenlenmeyecek, ancak yapılan 
satışlar için gün sonunda "muhtelif müşteriler" ibareli bir fatura 
düzenlenecektir. 
 
Diğer taraftan, müşterinin bu satış için belge talep etmesi durumunda ise, 213 
sayılı Kanunun belge düzenine ilişkin hükümlerinde yazılı belgeler (fatura, 
perakende satış fişi gibi) kullanılabilecektir. 

 
Saygılarımızla. 
 


